Согласие Должников на уступку указанных прав (требований) Кредитором Новому кредитору не требуется.
1.2. Общая сумма прав (требований) Кредитора к Должнику на момент их перехода, определенного в соответствии с пунктом 1.5 настоящего Договора, составляет 237 364 995 (двести тридцать семь миллионов триста шестьдесят четыре тысячи девятьсот девяносто пять) рублей 20 копеек[footnoteRef:2]. [2:  ] 

в том числе задолженность Должника:
по кредитному договору № 210916/0267 от 26.08.2021 составляет 237 364 995,20 рублей, в том числе:
- основной долг –  189 999 520,76 рублей;
- проценты- 4 275 348,69 рублей;

[...]

- штрафы, пени, неустойки начисленные/признанные судом – 43 011 747,85 рублей.
-расходы по проведению торгов в размере 72 000,00 руб.
1.3. Уступка прав (требований), осуществляемая по настоящему Договору, является возмездной, ввиду чего Новый кредитор обязуется уплатить Кредитору денежные средства в размере 237 364 995[footnoteRef:3] (двести тридцать семь миллионов триста шестьдесят четыре тысячи девятьсот девяносто пять) рубля 20 копеек в срок, предусмотренный пунктом 2.1.2 настоящего Договора. [3:  Общий размер уступаемых прав (требований0 уточняется в день заключения договора ] 

1.4. Сумма, указанная в пункте 1.3 настоящего Договора, уплачивается Новым кредитором путем перечисления денежных средств на корреспондентский счет/субсчет Кредитора, реквизиты которого содержатся в статье 7 Договора.